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Chlorofil kontra rak

"Food and Chemical Toxicology " informuje, ze zawarty w diecie chlorofil i jego pochodna,
chlorofilina zmniejszają ryzyko pojawienia się nowotworów.

Badania nad ochronnym działaniem chlorofilu przeprowadzili naukowcy z Oregon State University.
Tak jak przypuszczano, chlorofil, zawarty w powszechnie znanych zielonych warzywach zapewnia
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ochronę przed niewielkimi dawkami substancji rakotwórczych występującymi zwykle w środowisku.
Liczba guzów wątroby spadła pod jego wpływem o 29 do 64% natomiast nowotworów żołądka -
o 24-45% - chlorofil wiązał się ze szkodliwymi substancjami, co ułatwiało ich wydalenie. Niestety
przy bardzo wysokich poziomach czynników rakotwórczych podawanie chlorofilu zwiększało liczbę
guzów nowotworowych. Badacze z Oregonu zamiast myszy wykorzystali dużo tańsze "w eksploatacji"
ryby - 12 360 pstrągów tęczowych. Większa liczba tych zwierząt laboratoryjnych pozwoliła dokładnie
badać wpływ małych, spotykanych w rzeczywistych warunkach dawek.

Źródło: http://www.journals.elsevier.com/food-and-chemical-toxicology/ 
http://laboratoria.net/aktualnosci/12493.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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